2024 年４月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

（コード番号 8125 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総務部長 成山 敦彦

（TEL．06-6449-1901）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年５月 23 日開催予定の当社第 64 回定時

株主総会に定款一部変更について付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．提案の理由

(1) 当社グループの情報通信技術（ICT）を活用した情報化施工サービスの品質向上の

ため、現行定款第２条（目的）に事業目的を追加するものであります。

(2) 上記変更に伴い、号数の繰り下げを行うものであります。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更箇所）

現行定款 変更案

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むこと

を目的とする。

（目 的）

第２条

（現行どおり）

１．～30． （省略） １．～30． （現行どおり）

 （新設）

（新設）

（新設）

31．測量ソフトウェアの賃貸・販売。

32．測量請負。

33．航空写真の撮影及び航空測量。

31．～32． （省略） 34．～35． （現行どおり）

３．変更の日程

定款変更のための株主総会開催予定日  2024 年５月 23 日（木）

定款変更の効力発生予定日       2024 年５月 23 日（木）

以 上